78/15136/18 от 16.05.2018

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №1-14.5-111/78-01-18

«14» мая 2018 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель:

<…> – заместитель руководителя управления,
члены:

<…>
– заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

<…>
– ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

рассмотрев дело №1-14.5-111/78-01-18 по признакам нарушения ОАО
«Ленметрогипротранс» (адрес: 191002, Санкт-Петербург, ул. Большая Московская,
д. 2/1, лит. А, пом. 1Н,5Н,6Н,7Н,8Н,13Н) статьи 14.5 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Санкт-Петербургское УФАС России издало приказ от 11 апреля 2018 года №169/18
о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения ОАО
«Ленметрогипротранс» статьи 14.5 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции». Определением от 12 апреля 2018 года №78/11325/18
управление назначило дело №1-14.5-111/78-01-18 к рассмотрению на 14 мая 2018
года.

В ходе заседания стороны огласили свои позиции и представили запрошенные у
них доказательства. Комиссия считает необходимым отложить рассмотрение дела
и запросить у сторон дополнительные доказательства.

При этом комиссия обращает внимание сторон, что предметом рассмотрения
настоящего дела являются действия ответчика по введению в оборот свай-колонн
посредством проектной документации. Данные действия могут нарушать
исключительное право заявителя на патент №2229557. Возможное нарушение
авторских и личных неимущественных прав заявителя предметом рассмотрения
данного дела не являются.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №1-14.5-111/78-01-18.

2. Назначить рассмотрение дела №1-14.5-111/78-01-18 на 20.06.2018 в 15:00 по
адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О, д. 13, третий этаж (зал заседаний).

3. ООО «Инженерное бюро Юркевича» в срок до 15 июня 2018 года представить в
Санкт-Петербургское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

3.1. объяснения по делу,

3.2. пояснения относительно целесообразности экспертизы в том или ином виде,
также сообщить своё мнение, возможно ли для целей данного дела ограничиться
экспертизой Роспатента.

4. ОАО «Ленметрогипротранс» в срок до 15 июня 2018 года представить в Санкт-
Петербургское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

4.1. доход от введения в оборот свай-колонн для станций для станций
Петербургского метрополитена «Дунайская» («Дунайский проспект»),
«Новокрестовская» и «Беговая» («Улица Савушкина») согласно статьям 248 и 249
Налогового кодекса Российской Федерации и количество проданной продукции,
если такой доход можно рассчитать,

4.2. документы, которые управление запросило у него определением о назначении
дела от 12 апреля 2018 года №78/11325/18, но которые ответчик до сих пор не
представил,

4.3. решение по результатам формальной экспертизы материалов собственной
заявки на патент (обсуждалось на заседании), указать номер заявки,

4.4. пояснения относительно возможности ознакомления кого-либо, в том числе
экспертов, с чертежом свай-колонн, также особенности такого ознакомления,
например, запрет на фотосъёмку,

4.5. уточнить, как в его проектной документации описан способ возведения свай-
колонн, указать возможность ознакомления кого-либо, в том числе экспертов, с
описанием данного способа, также особенности такого ознакомления, например,
запрет на фотосъёмку,

4.6. доказательство того, что запрошенные сведения по пунктам 5.4-5.5 составляют
охраняемую законом тайну,

4.7. если какие-либо запрошенные документы, сведения у него отсутствуют, то
также представить объяснения и приложить доказательства относительно причин
их отсутствия.

Председатель <…>
Члены <…>